
 
Direzione Affari Generali 

 

1 

Area Organi Collegiali Centrali Di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni 
Esterne 
ML 
 
 
Decreto Rettorale n.  * del * 
 
Oggetto: Costituzione seggi per le elezioni delle Componenti del C.N.S.U. – Consiglio 

Nazionale degli Studenti Universitari. 
 

IL RETTORE 
 
Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologia”; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15 marzo 

2012; 
 
Visto il “Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi universitari 

ed extra-universitari” emanato con Decreto Rettorale n. 185/2021 del 21 gennaio 2021; 
 
Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 154 del 4 febbraio 2022, con la quale sono state indette, per i 

giorni 17, 18 e 19 maggio 2022, le votazioni presso ciascuna sede universitaria, dei componenti del 
Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari; 

 
Considerato che il comma 7 dell’art. 3, dell’Ordinanza Ministeriale sopra citata dispone che: 

“[…] entro il 12 maggio 2022 sono costituiti, con decreto del Rettore o del Direttore Generale, uno 
o più seggi elettorali in rapporto al numero degli studenti iscritti, composti rispettivamente da tre 
dipendenti universitari idonei allo svolgimento dei compiti previsti, dei quali, quello di grado più 
elevato o di maggiore anzianità di servizio assume le funzioni di presidente e quello di grado o 
anzianità inferiore assume le funzioni di segretario. Con lo stesso decreto sono individuati anche i 
rappresentanti di lista […]”; 

 
Tenuto conto che occorre pertanto procedere alla costituzione dei seggi elettorali; 
 
Tenuto conto della disponibilità espressa dai componenti individuati per la costituzione dei 

seggi; 
 
Tenuto conto che i Rappresentanti delle liste presentate e ammesse alla competizione elettorale 

hanno comunicato i nominativi dei rappresentanti di lista per i seggi; 
 
Considerato ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 

 





 
Direzione Affari Generali 

 

2 

 
Art. 1 - I seggi per le elezioni delle Componenti del C.N.S.U. – Consiglio Nazionale degli Studenti 
Universitari che si svolgeranno nei giorni 17, 18 e 19 maggio 2022 sono così composti: 
 
 

SEGGIO UBICAZIONE Indirizzo Cognome Nome RUOLO 

1 Campus Luigi 
Einaudi 

Aula Studio, piano 
terra, edificio D1 

Lungo Dora 
Siena, 100 - 
Torino 

CIUFFREDA  Daniela Anna Presidente 
COMOGLIO Emanuela Segretario 
ARRIGO Alessio Componente 

              

2 Campus Luigi 
Einaudi 

Sala Seminari 4 
(Palazzina Einaudi) 

Lungo Dora 
Siena, 100 - 
Torino 

PARISI Massimiliano Presidente 
ZANOTTI Claudio Segretario 
LAMPARELLI Maria Sabrina Componente 

              

3 Aldo Moro 

Complesso Aldo 
Moro, Piano Atrio 
saletta UniTo Go 
Torino 

via s Ottavio 20 
- Torino 

REY Fabrizio Presidente 
SINA Luciana Segretario 

PINTO  Antonietta Componente  
              

4 Palazzo Badini Sala Seminari Via Verdi, 10 - 
Torino 

PIROVANO Giovanni Presidente 
VITALE Sabrina Segretario 
STOBBIONE Marisa Componente 

              

5 Palazzo 
Campana 

Sala Studio, Piano 
Terra 

via Carlo 
Alberto 10 - 
Torino 

PINZUTI Giorgio Presidente 
BASTREGHI  Chiara Segretario 
BUCOLI Giulia Componente  

              

6 Giuria Aula C, piano terra via Pietro Giuria 
9 - Torino 

PERTUSIO Raffaele Presidente 
COSTALE  Annalisa Segretario 
AMBROSIO Angelo Gianni Componente 

              

7 Molinette Aula D di Anatomia 
Patologica 

Via Santena, 7 - 
Torino 

BIONDO Salvatore Presidente 
PICCIONE  Alessandra Segretario 
GAI Paolo Componente 

              

8 Grugliasco Sala riunioni primo 
piano Palazzina gialla 

Via Leonardo da 
Vinci, 44 - 
Grugliasco 

BIANCHI Giuseppina Presidente 
CAPRIOLI Filomena Segretario 
MUSSO Barbara Componente 

              



 
Direzione Affari Generali 

 

3 

9 Orbassano Sala riunioni Polo 
Biologico 

Regione 
Gonzole, 10 - 
Orbassano 

SOTTERO Barbara Presidente 
SOGNO  Edoardo Segretario 
COLLURA Anna Maria Componente 

              

10 Economia  
Stanza Ex Celid (ora 
Lunch room) Edificio 
Storico, piano terra  

Corso Unione 
Sovietica 218 
bis - Torino 

ZAMPIERI Gabriella Presidente 
COVATO Laura Segretario 
D'AGATI Barbara Componente 

              

11 Informatica Aula E, piano terra via Pessinetto 
12 - Torino 

MOCCI Marinella Presidente 
ROBBE Mariapia Segretario 
MESIANO  Rosangela  Componente 

              

12 Cuneo Aula 11, primo piano via Ferraris di 
Celle 2, Cuneo 

SALOMONE Giampiero Presidente 
COLLETTI Giovanni Segretario 
TARDIVO Maddalena Componente 

 
 
SUPPLENTI: 
 
APICELLA Massimo   
BARBARO Maria Teresa 
BORELLO Stefania 
CIRAVEGNA Ilaria Maria 
D'ANIELLO Assunta  
DENINA Silvia  
FREGNAN Federica   
GORGERINO Elena  
LAURIA Massimiliano 
LUCA Florina  
MERONI Cristina  
MILANO Maurizio Cesare 
NIGRO Domenico  
SPADA Selene Marita 
PAMPALLONA Maria 
VALENTA Paolo   

 
 
 
 
 
 



 
Direzione Affari Generali 

 

4 

Art. 2 – sono individuati quali rappresentanti delle liste ammesse alla competizione elettorale, per 
ciascun seggio: 
 

LISTA COGNOME E NOME SEGGIO SEGGIO UBICAZIONE 

Obiettivo Studenti - Lista Aperta 
- Ateneo Studenti Metta Michela 

1   Campus CLE 1 
Obiettivo Studenti - Lista Aperta 
- Ateneo Studenti Marotta Rosa 

2   Campus CLE 1 
 Obiettivo Studenti - Lista 
Aperta - Ateneo Studenti Bongiorni Matilde 

3   Aldo Moro 
Obiettivo Studenti - Lista Aperta 
- Ateneo Studenti Macrì Francesco 

4   Palazzo Badini 
 Obiettivo Studenti - Lista 
Aperta - Ateneo Studenti Carriere Federico 

5   Palazzo Campana 
 Obiettivo Studenti - Lista 
Aperta - Ateneo Studenti Scarano Giulia 

6    Giuria 
 Obiettivo Studenti - Lista 
Aperta - Ateneo Studenti Giaimerlera Riccardo 

7   
Molinette 

Obiettivo Studenti - Lista Aperta 
- Ateneo Studenti Cuniberti Beatrice 

8   Grugliasco 
 Obiettivo Studenti - Lista 
Aperta - Ateneo Studenti Mirone Cecilia 

9   Orbassano 
Obiettivo Studenti - Lista Aperta 
- Ateneo Studenti Odifreddi Luca 

10   Economia 
 Obiettivo Studenti - Lista 
Aperta - Ateneo Studenti Santella Carmine 

11   Informatica 
          
 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Farinato Elena 

1 2 Campus CLE 1/2 
 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Micheli Francesca 

1 2 Campus CLE 1/2 
 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Contini Matteo 

1 2 Campus CLE 1/2 
 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Sindaco Simone 

1 2 Campus CLE 1/2 
 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Marchesini Lucia 

1 2 Campus CLE 1/2 
 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Capriotti Giulia 

3   Aldo Moro 



 
Direzione Affari Generali 

 

5 

 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Gulino Giuseppe 

3   Aldo Moro 
 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Cannata Lorena  

7   
Molinette 

 Unione degli Universitari (UDU) 
- La Terna Sinistrorsa – Uni+ Di Falco Walter Pio 

7   
Molinette 

          

Azione Universitaria Gessaroli Lorenzo  
1   Campus CLE 1 

Azione Universitaria  Giordano Emanuele  
2   Campus CLE 2 

Azione Universitaria Molino Federico  
4   Palazzo Badini 

Azione Universitaria Maio Vincenzo  
7   

Molinette 

Azione Universitaria D'Angella Andrea  
10   Grugliasco 

Azione Universitaria Spoto Nicholas  
8   Economia 

          

 Studenti Indipendenti - Link Bouchard Francesco  1 9-12 Campus CLE 1 / 
Orbassano / Cuneo 

 Studenti Indipendenti - Link Garabello Giorgia  1   Campus CLE 1 

 Studenti Indipendenti - Link Gasparotto Diego  2 6-10 Campus CLE 2 / Giuria/ 
Economia 

 Studenti Indipendenti - Link Tannoia Francesca  2   CLE 2 

 Studenti Indipendenti - Link Salzone Alessandro  3   Aldo Moro 

 Studenti Indipendenti - Link Delpiano Donatella  3   Aldo Moro 

 Studenti Indipendenti - Link Merlini Ariele  4   Badini 

 Studenti Indipendenti - Link Leggieri Marina  4   Badini 

 Studenti Indipendenti - Link Botta Beatrice  5   Campana 

 Studenti Indipendenti - Link Luceri Eliana  5 6-11 Campana / 
Giuria/Informatica 



 
Direzione Affari Generali 

 

6 

 Studenti Indipendenti - Link Lombardo Matilda  7   Molinette 

 Studenti Indipendenti - Link Angelotti Maria Celeste  8   Grugliasco 

 Studenti Indipendenti - Link Dezani Chiara  8   Grugliasco 

 Studenti Indipendenti - Link Romano Tullio  10   Economia 

 Studenti Indipendenti - Link Plancher Mattia  11 
  

Informatica 

          
Primavera degli Studenti – UniSì 
– La Svolta – Run – Team – Su 
Genova 

Recupero Edoardo  
1   Campus CLE 1 

Primavera degli Studenti – UniSì 
– La Svolta – Run – Team – Su 
Genova 

Nicosia Diego 
2   Campus CLE 2 

          

Unilab Svoltastudenti Abate Miriam 7   Molinette 

Unilab Svoltastudenti Barbato Armando  7   Molinette 

Unilab Svoltastudenti Tealdi Jacopo  1 10 Campus CLE 1 / 
Economia 

Unilab Svoltastudenti Mosso Giulia  12   Cuneo 

Unilab Svoltastudenti Ferri Davide  6-7 9  Giuria / Molinette / 
Orbassano 

 
 

 
           IL RETTORE 

(F.to Prof. Stefano GEUNA)* 

 

 

 
Visto: Il Responsabile  
Area Organi Collegiali Centrali Di Ateneo,  
Normazione Interna e Compliance Normativa 
Partecipazioni Esterne 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 


		2022-05-12T16:23:39+0200
	IT
	Massimiliano Lauria


		2022-05-12T16:43:02+0200
	Stefano Geuna




